
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

14. Vaststelling beleid Rood voor Rood - RaadsBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 juli 2007, nummer 682; 
 
overwegende dat de gemeente Dalfsen waarde hecht aan deelname aan de Regeling Rood voor Rood; 
 
dat het doel van de regeling is om hergebruik van vrijkomende agrarische bedrijfsbebouwing waar mogelijk 
te stimuleren of  landschapsontsierende bebouwing af te breken; 
 
dat de gemeente Dalfsen meent dat de ruimtelijke kwaliteit van het landelijke gebied van de gemeente in 
positieve zin wordt gestimuleerd door vaststelling van een gemeentelijke beleidsnotitie Rood voor Rood; 
 
dat de vaststelling van het gemeentelijk Rood voor Roodbeleid leidt tot afgifte van de algemene verklaring 
van geen bezwaar door de provincie Overijssel; 
 
dat de gemeente Dalfsen met toepassing van de algemene verklaring van geen bezwaar een verkorte 
vrijstellingsprocedure kan voeren ex artikel 19, lid 2 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening; 
 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en de Wet dualisering gemeentebestuur; 
 
gelet op het provinciale uitvoeringskader Rood voor rood en de Plattelandsvisie gemeente Dalfsen 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de beleidsregels Rood voor Rood 2007 – 2009 waaronder de instelling van een gemeentelijk 
fonds Ruimtelijke kwaliteit. 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 24 september 
2007. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


